
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 118Data 31/10/2018

OGGETTO ; BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO INCENTIVANTI LO STUDIO
PER GIOVANI LAUREATI FREQUENTANTI UN MASTER O UNA SCUOLA DI
SPECIALIZZAZIONE POST LAUREA NELL'ANNO ACCADEMICO 2017/2018

a

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:10, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP

E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale si pone l’obiettivo di favorire ed incentivare il proseguimento
degli studi per gli studenti residenti nel Comune di Sarroch, al fine del raggiungimento dei più alti livelli
d’istruzione con il conseguimento della laurea o la frequenza di scuole di specializzazione post laurea e
master di specializzazione di I° e II° livello;

RITENUTO quindi di prevedere delle borse incentivanti lo studio del valore di € 250,00 cadauna da
assegnare ai giovani laureati (corso di laurea di cinque anni) frequentanti un master o scuola di
specializzazione universitari nell’anno accademico 2017/2018;

DATO ATTO che è stata prevista una disponibilità finanziaria pari a € 500,00 per l’assegnazione delle borse
incentivanti lo studio con imputazione al capitolo 10461029 per l’esercizio 2018;

RITENUTO quindi che occorre individuare i requisiti per poter accedere all’assegnazione delle borse di
studio e nello specifico:

• Residenza dello studente nel Comune di Sarroch da almeno tre anni;

• Iscrizione ad un master o scuola di specializzazione universitari post laurea (corso di laurea di
cinque anni) nell’ anno accademico 2017/2018;

Nell’eventualità che il numero delle domande risulti superiore alla somma stanziata sarà stilata apposita
graduatoria considerando il voto di laurea e l’indicatore della situazione ISEE come di seguito indicato:
Voto di laurea punteggio
Da 66 a 77 punti 3
Da 78/88 punti 6
Da 89/99 punti 9
Da 100/110 punti 12
110/110 e lode punti 15
Indicatore della situazione economica ISEE pari o inferiore alla soglia di €. 20.000,00
A parità di punteggio finale tra due o più giovani laureati verrà data la priorità per:

1.voto di laurea
2. ISEE più basso rispetto alla soglia di €. 20.000,00
3. età più giovane

DI STABILIRE che gli studenti dovranno presentare l’attestazione ISEE in corso di validità con scadenza al
15/01/2019

RITENUTO di stanziare una somma complessiva pari a € 500,00 per i giovani laureati (corso di laurea di 5
anni) frequentanti un master o una scuola di specializzazione universitari nell’ anno accademico
2017/2018. Sono esclusi i giovani laureati frequentati un master o scuola di specializzazione universitari
che hanno percepito o percepiscono borse di studio erogate da enti pubblici per l’ anno accademico
2017/2018;

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è corredata dei pareri di cui all’art. 49 del
T.U.EE.LL. e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.
Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

D E L I B E R A

1) Per le ragioni esposte in premessa.
2) Di istituire della borse incentivanti lo studio destinate ai giovani laureati (corso di laurea di 5 anni)

frequentanti un master o una scuola di specializzazione universitari post laurea nell’ anno accademico
2017/2018.

3) Di approvare i criteri e le modalità per l’assegnazione delle borse incentivanti lo studio così come
illustrato nella parte espositiva della presente deliberazione.

4) Di destinare per tale intervento una somma pari a € 500,00 disponibile al capitolo 10461029



dell’esercizio 2018.
5) Di stabilire che le borse incentivanti lo studio avranno un valore di €. 250,00 cadauna.
6) Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti gli atti consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATOREMATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


